- 271 *Nadie puede disponer por testamento de la rayz del Infantonazgo teniendo parientes tronqueros dentro del 4. grado, aunque sea en fauor de causa pia: & hoc fuit necessarium illi pronuncias, ut in n. 173.*
- 272 *Lex vel statutum prohibens fieri alienationem rerum immobilium in Ecclesiam vel piam causam, an sit valida?*
- 273 *An licitum sit in foro animæ influere heredem extraneos, deficientibus necessariis: ommissa legitimis indigentibus.*
- 274 *Prohibitio alienationis domus maiorum semper videtur inducere tacitum fideicommissum in fauorem agnationis, ex qualitate rei etiam si ratio illa non exprimitur.*
- 275 *Vinculum dotali non dissoluitur, habet vim impeditiuam, & facit rem predicari proxi. moic.*
- 276 *Aliud est, esse aliquem liberum & expeditum, aliud liberandum & expediendum.*
- 277 *Esti aliquid à nobis abire possit, accipimus tamen in eo stans, in quo est antequam abdicetur.*
- 278 *Seruus impignoratus non consequitur à suo domino, eodemque debitore impignorante liberatam directe sibi legatam, qua tamen iure directo alioqui valisset: nisi presens retentionis impedimentum subsisteret: sed obseruatur, quod hic dicitur.*
- 279 *Res etiam ratione destinationis solet predicari aliter, & censetur esse in eadem re, ad quam destinata est.*
- 280 *Quis nature est finis, eiusdem quoque sunt ea, que ad illum tendunt.*
- 281 *Intentio & causa contemplata declarat, qualiter res aliqua sit censenda.*
- 282 *Differentia circa plus & minus non distinguitur per genus, sed per speciem: & alia in proposito.*
- 283 *Costumbre immemorialis, en todo infantonazgo de Vizcaya que los padres siempre donan à sus hijos varones mayores la casa y cañeria principal, y todos los demas bienes rayzes que tienen: y apartan a los otros sus hijos, y hijas con vn arbol y rayz distribuyendo entre ellos el pote de la nueva futura o presente, & alia in proposito, n. 284.*
- 285 *Los Infantones de Vizcaya que sean notorios hijodalgo proueafe por muchas cosas, ut hic.*
- 286 *Ex pluribus presumptionibus simul iunctis resultat plena intentionis probatio.*
- 287 *Ex presumptionibus potest quis quandoque in civilibus condemnari, secus in criminalibus, ibid.*
- 288 *Accidentia & qualitas rei predicata plene probant eius substantiam.*
- 289 *El Infantonazgo de Vizcaya, es vn solat indicatio, demonstratio de nobleza, y hidalguia en propiedad, que de muy antiguos principios, a esta parte llama do Infantonia.*
- 290 *Titulus immemorialis possessionis debet in dubio referri ad causam vetustiorum, & ad illam, que eam potuit precedere, ut in n. 291.*
- 291 *Omnia immemorialis supponit quid infinitum, à qua nullum tempus finitum potest deduci.*
- 292 *Ex Infantonum status presentis & prateriti adhuc retro presumimus in prateritum, in virtute immemorialis possis excogitare causam, quam velis fortiorum.*
- 293 *Infantonatus, iuncta quasi possessione & su immemorialis prateriti tantum, quantum ipsa vera ac realis possessio in aliis rebus corporalibus presitit set.*
- 294 *Verisimile est admodum, quod Gotorum Reges presitam Infantonum nobilitatem cum simili titulo declarauerint.*

- 295 *Princeps solet volumariis accessionibus provinciarum magnopere congratulari.*
- 296 *Ea est accipienda coniectura, per quam actus sustineatur de iure.*
- 297 *Tempus æquiuale veritati, & n. 299.*
- 298 *Omnis immemorialis dat possidendi plenam, dominiumque directum ex prescriptioe immemorali acquiritur, ut in n. 299.*
- 299 *Immemorialis tribuit in tituli, ut secus per priuilegium potisset quis tale ius consequi, ita & per immemoriam consuetudinem vel possessionem, cum allegatione tituli vel priuilegij.*
- 300 *Titulus infantonatus semper fuit verus ac proprius titulus antiqua & perfecta nobilitatis in proprietate.*
- 301 *Tale censetur vniuersumque quale denominatur ab appellatiuis.*
- 302 *Vna pars populi potuit & potest se qualificare ac reputare super aliam, ad distinguendam & inducendam suam nobilitatem.*
- 303 *Præsumens immunitatem & nobilitatem ratione alicuius priuilegij, de quo non constat, id probat per tempus immemoriale possessionis vel quasi, & reputationis huiusmodi immunitatis & nobilitatis: si vero priuilegium minus validum producat, sufficiens cum eo quadraginta anni possessionis & reputationis huiusmodi.*
- 304 *Omnis nominatio & reputatio realis constituit in quasi possessione talis iuris, si aliud non repugnat.*
- 305 *Immemorialis quasi possessio excludit presumptionem in contrarium.*
- 306 *El Vizcayno Infanton, es hijodalgo por via de solar conocido indicatiue de su nobleza: demas de ser hijodalgo notorio por solo ser Vizcayno.*
- 307 *Los pueblos libres de Valladolid, y Salamanca, &c. en que se diferenciaron ser de Vizcaya.*
- 308 *Argumentum à simili, data dissimilitudine, perit.*
- 309 *Executorias de hidalguia se han librado y facado muchas en Valladolid, y en Granada en fauor de Vizcaynos en virtud de sola reputacion immemorial.*
- 310 *In Vizcaya potest sufficienter & concludenter probari nobilitas per reputationem immemoriam.*
- 311 *Por prouision Real que aqui se infiere se mando quitar y testar del libro de Iuan Garcia Fiscal de los hijodalgo de Valladolid, lo que toca contra la nobleza de Vizcaya.*

QVÆSTIO XVII.

In eandem l. 8. titul. 11. lib. 2.

An Vizcagini originarij immemorales sint nobiles, hoc est, hijodalgo? & an in dominio Vizcagiar possit probari nobilitas possessoria.

QUERO quinto principaliter + super hac eadem l. 8. in i. tit. 11. lib. 2. Nona Collect. Reg. an in dominio Vizcagiar (ubi nullus veterique status nempe nobilitas & plebeus, signis aut actibus possessionis seu possessionis distinguitur, quia ibidem nullus soluit tributum Regi nostro sed omnes sunt liberi, exempti immunes à contributionibus, nec aliqui sunt actus distincti, quibus distinguantur nobiles à plebeis) possit probari nobilitas possessoria, scq; in effectu quarimus, an Vizcagini originarij immemorales sint nobiles, hoc est, hijodalgo nec ne?